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Niekodujące RNA (ncRNA) okazuje się jednym
z najważniejszych regulatorów procesu rozwoju. Naukowcy z UE przyjrzeli się roli
w rozwoju centralnego układu nerwowego (CNS) transkrypcjom, które w przeszłości uznane
zostały wraz z innymi podobnymi za bezużyteczne.

Pomimo obszernych dowodów na udział ncRNA w rozwoju CNS, w toku badań nie utworzono
systemowej analizy roli, jaką odgrywają. W ramach projektu LNCRNADROCNS przeprowadzono
szczegółowe badania ekspresji długiego ncRNA (lncRNA) i jego lokalizacji podczas rozwoju w CNS
muszki owocówki. Naukowcy wykorzystali ciała grzybkowate (MB) - strukturę stosowaną do
tworzenia pamięci - aby zbudować system modelowy.

LNaukowcy opracowali protokół oczyszczania typu neuronu MB, znanego jako komórki Kenyona
(KC). Używając KC larw i dorosłych much, zespół poddał RNA poliadenylowane głębokiemu
sekwencjonowaniu, kontrolując je za pomocą reszty neuronów znajdujących się w mózgu.

We współpracy z laboratorium Harvardu porównano wyniki z danymi sekwencyjnymi pobranymi
z różnych linii much oraz neuronów oktopaminergicznych. Dane zostały przeanalizowane przez
LNCRNADROCNS oraz laboratoria w Oksfordzie i Edynburgu. Razem opracowali procedurę łączącą
de novo i zespoły wspomagane genomem, które następnie poddawane są obszernemu filtrowaniu.

Wyniki badania wykazały, że dane pochodzące z projektu i dane z Harvardu w dużym stopniu się
pokrywają, co potwierdza ich wiarygodność. Ponadto zostało to potwierdzone faktem, że dane
pozyskane z neuronów oktopaminergicznych nie pokrywały się w znaczącym stopniu z wynikami
projektu.

Na podstawie ilości MB lub wysokich poziomów transkrypcji naukowcy wybrali ostateczne 44
lncRNA z puli 200 nowych intergenicznych oraz niemal 1000 wcześniej zidentyfikowanych lncRNA.

Wyniki projektu sugerują, że lncRNA odgrywają specjalną rolę w rozwoju CNS, prawdopodobnie
wpływając nawet na jego funkcjonowanie. Ze względu na złożoność tkanki i trudności techniczne
konieczne będzie przeprowadzenie dodatkowych prac, mających na celu zidentyfikowanie dokładnej
funkcji tych transkrypcji. Aby to osiągnąć, przyszłe badania będą musiały skupić się na wykryciu
małych ilości molekuł RNA w mózgu muszki owocówki.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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